EDITAL No 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME

A Diretora Escolar da EEMTI Professor Pedro Jaime, Lílian Cristina Mota de Alencar Lucena, INEP: 23116951,
no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem
como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o cronograma de atividades estabelecido na portaria supracitada,

conforme tabela abaixo:

Observação.: Para as inscrições DEFERIDAS não há necessidade de fazê-las

novamente.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores

10 à 23 de fevereiro de 2023 as 23:59,

de forma remota por e-mail:

23116951@prof.ce.gov.br

Resultado da Solicitação de Inscrição 24/02/23 até 17h, no site da 14ªCREDE

Recursos ao Resultado da Solicitação de Inscrição

24/02/23 a partir das 17h até 17h do dia

27/02/23, de forma remota por e-mail:

23116951@prof.ce.gov.br

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 28/02/23 após às 17:00, no site da
14ªCREDE

Apresentação do Plano de Aula Presencial na E.E.M.T.I

PROFESSOR PEDRO JAIME (Avenida Cicero Marques, nº 02)

01/03/23 Nos horários de 8:00 às 11:00

de 13:00 às 17:00, de forma

presencial conforme agendamento

publicado no site da 14ªCREDE.

Resultado da Primeira Etapa
02/03/23 até às 17h no site da CREDE

14

Análise de Currículos 02/03/23

Resultado Preliminar da Seleção
03/03/23 até às 17h no site da CREDE

14

Recursos ao Resultado Preliminar

03/03/23 a partir das 17h até 17h do dia

06/03/23, de forma remota por e-mail:

23116951@prof.ce.gov.br

Resultado Final da Seleção
07/03/23 até às 17:00, no site da

14ªCREDE

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 08/03/23

Art. 2º  As demais condições permanecem inalteradas.

MOMBAÇA-CE, 17 de FEVEREIRO de 2023

(Local e Data)

_____________________________________

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar